

Notatark

Sagsnr. 28.09.40-G01-44-21

Sagsbehandler

Per Lunding

23.11.2021

Forslag: Nye retningslinjer for anvisning af plads

Her kan du læse mere om, hvordan pladserne fordeles. Pladserne i kommunens dagpleje, vuggestuer og børnehaver bliver anvist til den ønskede behovsdato efter barnets anciennitetsdato. Det betyder, at dit barn vil få tilbudt den første ledige plads efter den oplyste behovsdato, med mindre der er et fortrinsbarn, der skal have tilbudt pladsen.

Pladserne i en kommunal dagpleje, vuggestue eller børnehave fordeles efter nedenstående prioritering:

1. Børn med særlige behov
2. Børn med søskendefortrin
3. Børn med lokalområdefortrin
4. Børn med højeste anciennitet, der står på venteliste.

Hedensted Kommune har fortrinsret for følgende børn:

1) Børn med særlige behov

Det betyder, at vi kan anvise børn med særlige behov plads før andre børn på ventelisten. Anvisning af plads foretages af visitationsudvalget og sker efter indstilling fra fagpersoner/samarbejdsparter i kommunen.

Det gør vi for at sikre, at børn med særlige behov får det bedst egnede tilbud.

2) Søskendefortrin

Det betyder, vi tilbyder søskende plads før de børn på ventelisten, der ikke har søskende i dagtilbuddet. Søskendebørnene skal gå i samme tilbud i en overlappende periode på mindst 2 måneder og have samme folkeregisteradresse. Man er ikke er garanteret en plads ved allerede indskrevet søskende, men der er fortrinsret ved ledige pladser.

Det gør vi for at sikre, at søskende hurtigst muligt får plads i samme dagtilbud.

3) Lokalområdefortrin

Det betyder, vi tilbyder lokale børn plads før de børn, der ikke har bopæl i institutionens lokalområde. Mere konkret betyder det, at du har fortrinsret til plads i dit eget skoledistrikt foran familier, som ikke er bosiddende i distriktet. Man er ikke er garanteret en plads i eget skoledistrikt, men der er fortrinsret ved ledige pladser. Søger du plads i et andet skoledistrikt end dit eget, vil du blive sprunget over på ventelisten, hvis der er andre familier, som har fortrinsret i distriktet.

Det gør vi for at understøtte et nærhedsprincip, så flest mulige børn kan få plads i det lokale dagtilbud.

4) Anciennitet på venteliste

Det betyder, alle har ret til at blive skrevet på venteliste. Det er opskrivningsdatoen, der afgør dit barns ventelisteplacering og dermed muligheden for at opnå dine pladsønsker. Jo tidligere du skriver dit barn op, desto længere anciennitet får dit barn. Skriver du dit barn op inden for 1. levemåned får dit barn højest mulige anciennitet. Barnet kan

tidligst få plads, fra det fylder seks måneder. Hvis du ændrer pladsønske, følger dit barns anciennitet automatisk med.

Hvis du ikke får tilbudt plads i den ønskede institution, kan du takke ja til et andet tilbud og fortsat bevare pladsen på ventelisten. Det er i den forbindelse vigtigt, at du oplyser Pladsanvisningen, at du vil beholde din plads på ventelisten til den ønskede institution.

Ved ønske om at ændre tilbud

Vedr. opskrivning med ønske om overflytning til et andet dagtilbud end det, dit barn aktuelt er indmeldt i, skal du være opmærksom på, at dit barn bliver placeret på ventelisten med sin nye opskrivningsdato. Ved opskrivning til overflytning til en anden vuggestue eller dagpleje, får man kun ét tilbud om overflytning. Man får ikke tilbudt overflytning, når barnet er over 2 år og 6 måneder.

Nuværende retningslinjer

Retningslinjer for anvisning af plads

Tilbud om plads i en kommunal dagpleje, vuggestue eller børnehave gives ud fra følgende kriterier:

Søskende og anciennitet på venteliste

Det tilstræbes at anvise pladser, hvor der på tidspunktet for opstart er indskrevet søskende, hvis dette er ønsket og i det tilfælde at der er plads.

Dvs. man altså **ikke er garanteret** en plads ved allerede indskrevet søskende, men at vi tilstræber at anvise pladser herefter.

Hvis der ikke er søskendeforhold der skal tages hensyn til, vil det barn der har den længste anciennitet på venteliste til et dagtilbud, få den ledige plads.

Lokalområde

Det tilstræbes at anvise pladser i det lokalområde familien bor, med mindre der specifikt ønskes et andet område.

I tilfælde af, at der ikke er plads kan det være nødvendigt at anvise pladser uden for lokalområdet, hvorefter der tilbydes en plads inden for nærmeste skoledistrikt.

Behovsdato og pasningsbehov

Det tilstræbes at anvise pladser, der opfylder behovsdato og det dokumenterede pasningsbehov.

Reglerne kan fraviges ved etablering af nye dagtilbud for at sikre en optimal aldersspredning.

Generelt i forhold til visitering af børn med særlige behov

Børn med særlige behov kan efter behandling i Visitationsudvalget sikres fortrinsret til alle typer pladser. Anvisning af plads sker efter indstilling fra samarbejdspartner i kommunen og efter aftale med det pågældende dagtilbud.